
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary
14. 6. 2024 KK/2753/LP/24 21. 6. 2024

Žádost o poskytnutí informace

Dne 14. 6. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 
bylo požádáno o poskytnutí následujících informací:

„1. Vypsal krajský úřad programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu ?
Prosíme o konkrétní výši dotace.
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
2. Pokud byly vypsány programové dotace pro útulky pro zvířata zájmového chovu, viz dotaz
č. 1., kolik finančních prostředků získaly jednotlivé organizace ?
Údaj ve výši od - do, pokud se částky liší. Pokud šlo o částku poměrnou, tak jakou.
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
3. Žádaly soukromé organizace dobrovolníků, tj. soukromé spolky a útulky, které pečují o
zvířata zájmového chovu krajský úřad o individuální dotace ? V případě, že ano, prosíme o
celkové částky, které krajský úřad na dotacích vyplatil a o názvy organizací.
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 5

v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
4. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům pro
psy ?
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
5. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům pro
kočky ?
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
6. Kolik finančních prostředků z celkové částky, viz. dotaz č.1., bylo poskytnuto útulkům,
které pečují o psy i kočky dohromady ?
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
7. Existují dotační tituly nebo jiná finanční pomoc krajského úřadu pro obce a města, aby
tyto mohly vyřešit a zafinancovat problematiku toulavých koček na svém katastrálním území,
tj. aby byly schopny přijímat a umístit nálezy toulavých zvířat, konkrétně koček ? Prosíme o
konkrétní výši finanční pomoci celkem.
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017



Strana 3 z 5

v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
8. Žádaly obce a města krajský úřad o finanční pomoc při řešení problematiky toulavých
koček - např. kastrační program, provoz či zbudování útulku, veterinární náklady, atd.
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
9. Pokud finanční pomoc, dotace aj. pro obce a města od krajského úřadu probíhala, která
města/obce a v jaké výši finance na řešení problematiky toulavých koček - např. kastrační
program, provoz či zbudování útulku, veterinární náklady, atd., pomoc obdržely ? Na co
konkrétně ? Jaká obec/město a účel finanční pomoci/dotace.
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024
v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
10. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o finanční pomoc ?
( za poslední 4 roky ).
11. Žádaly soukromé organizace, útulky a spolky pro kočky krajský úřad o jinou pomoc,
např. pomoc v jednání s obcemi a městy, které nechtějí toulavá zvířata řešit ? Nebo jinou
pomoc ? ( za poslední 4 roky )
12. Pokud ano, viz dotaz č. 12. O jakou pomoc šlo a jak útulkům krajský úřad vyhověl nebo
pomohl ?
13. Zamítl krajský úřad individuální žádosti o dotace nějaké soukromé organizaci - útulku
nebo spolku pro kočky ?
Z jakého důvodu a jakému útulku ?
a) ve volebním období 2016 - 2020
v roce 2017
v roce 2018
v roce 2019
v roce 2020
b) ve volebním období 2020 - 2024



Strana 4 z 5

v roce 2021
v roce 2022
v roce 2023
v roce 2024
14. Organizace dobrovolníků, konkrétně útulky a spolky pro kočky obvykle konají svou činnost 
proto, že obce a města odmítají přijímat nálezy toulavých koček a koťat a nebo je nemají kam 
umístit, jelikož nejsou povinni budovat útulky pro zvířata a těch je tudíž velký nedostatek. I tyto 
soukromé organizace jsou limitovány prostorem, lidskou silou a faktem, že dobrovolníci mají 
své civilní zaměstnání, tudíž nedostatek času. A samozřejmě schází finanční zdroje k zajištění 
potřeb týraných, opuštěných, nalezených, zraněných, nemocných aj. koček a koťat, o které se 
obce a města často odmítají postarat. Soukromé organizace kromě darů drobných dárců nemají 
velké možnosti, kde získat finanční prostředky.
Pokud krajský úřad nepodporuje programovými dotacemi útulky pro zvířata zájmového
chovu, z jakého je to důvodu ?
15. Kdo může navrhnout krajskému úřadu nebo na krajském úřadu, aby byly programovou
dotací ve vašem kraji podporovány také útulky pro zvířata zájmového chovu, tj. především
psy a kočky ?
16. Kdo schvaluje a rozhoduje ve vašem kraji, jaké dotační tituly krajský úřad vypíše na
konkrétní období ?
17. Kdo rozhoduje na krajském úřadě o schválení individuální dotace pro útulky pro zvířata
zájmového chovu, tj. kočky a psy ?

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší úřad“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, k výše uvedeným otázkám sděluje následující:

K části žádosti, k bodu č. 14, 15, 16 a 17 jsou poskytnuty níže uvedené informace.

Ad 14) Karlovarský kraj každoročně podporuje a vypisuje dotační program „PODPORA 
OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, 
VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY“, který obsahuje podporu činnosti útulků a azylových domů pro 
opuštěná, týraná a hendikepovaná zvířata a podporu kastračních programů pro opuštěné 
a toulavé kočky na území Karlovarského kraje (https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/podpora-
ochrany-zivotniho-prostredi-environmentalni-vychovy-vzdelavani-osvety).

Ad 15) Karlovarskému kraji není nutné navrhovat programovou dotaci, neboť jak je uvedeno 
výše, je obsažena v předmětném dotačním programu.

Ad 16) Schválení a vyhlášení dotačního programu je v kompetenci Zastupitelstva 
Karlovarského kraje.

Ad 17) Rozhodnutí o individuální dotaci je v kompetenci Rady Karlovarského kraje dle § 59 
odst. 2. písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o krajích“), případně Zastupitelstva Karlovarského kraje dle § 36 
písm. c) zákona o krajích.

K poskytnutí informací týkající se bodů č. 1 - 13 žádosti Vám zdejší úřad sděluje, že je vydáno 
samostatné oznámení o výši úhrady nákladů za poskytnutí části informací z důvodu mimořádně 
rozsáhlého vyhledání požadovaných informací.

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/podpora-ochrany-zivotniho-prostredi-environmentalni-vychovy-vzdelavani-osvety
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/podpora-ochrany-zivotniho-prostredi-environmentalni-vychovy-vzdelavani-osvety


Strana 5 z 5

S pozdravem




